
Wybierz projekt z Budżetu Obywatelskiego
Mazowsza – zagłosuj do 7 września 

Coraz bliżej koniec głosowania na projekty zgłoszone do Budżetu
Obywatelskiego Mazowsza. To wydzielona część budżetu Województwa
Mazowieckiego na projekty zgłoszone przez samych mieszkańców. W
tym roku do dyspozycji jest 30 mln złotych. Na oddanie głosu masz czas
do 7 września.

Budżet obywatelski jest demokratycznym procesem konsultacji społecznych,
w ramach których mieszkańcy współdecydują o wydatkach publicznych
w województwie w perspektywie kolejnego roku budżetowego. W praktyce
oznacza to, że:

mieszkańcy zgłaszają propozycje projektów, które następnie są analizowane
pod kątem możliwości realizacji;
propozycje projektów, które pomyślnie przeszły etap oceny, poddaje się pod
powszechne i bezpośrednie głosowanie;
wybrane przez mieszkańców w drodze głosowania projekty są wpisywane
do budżetu województwa i następnie realizowane.

Wydzielona część budżetu

Budżet Obywatelski Mazowsza (BOM) to publiczne pieniądze, o których
przeznaczeniu zadecydują mieszkańcy. Nie są to dodatkowe środki, lecz
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konkretne kwoty będące częścią budżetu województwa. W tym roku do dyspozycji
w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza jest 30 mln złotych.

Dlaczego warto wziąć udział?

Budżet Obywatelski Mazowsza to wyjątkowa okazja do rzeczywistego i
bezpośredniego współdecydowania o tym, na co zostanie wydana część budżetu
województwa. BOM daje możliwość zgłaszania i promowania własnych ciekawych
pomysłów na rzecz mieszkańców, przyczyniających się do poprawienia
funkcjonowania nie tylko własnej dzielnicy, gminy czy miasta, ale i całego
regionu.

Innymi słowy, dzięki BOM zyskujesz możliwość bezpośredniego decydowania o
tym, na co zostaną wydane środki z budżetu województwa. Masz realną szansę
zrealizować własne pomysły oraz zmienić wizerunek Twojego otoczenia. To Twój
wkład w rozwój województwa!

Kto może zgłosić projekt?

Propozycję projektu do zrealizowania w ramach budżetu obywatelskiego może
zgłosić każdy mieszkaniec województwa mazowieckiego. Podaje on szacunkowe
koszty brutto projektu z uwzględnieniem wszystkich części składowych zadania.
Należy pamiętać, że jest to tylko kosztorys wstępny. O jego ostatecznym kształcie
decyduje właściwy departament Urzędu Marszałkowskiego, który ocenia dany
wniosek.

Na co idą pieniądze z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

Ze środków budżetu obywatelskiego mogą być finansowane projekty
inwestycyjne i nieinwestycyjne, które mieszczą się w katalogu zadań o
charakterze wojewódzkim i są możliwe do realizacji w ciągu jednego roku
budżetowego.

Projekty inwestycyjne mogą być realizowane wyłącznie na nieruchomościach, do
których województwo ma tytuł prawny. Maksymalna wartość projektu
inwestycyjnego wynosi 1 mln 200 tys. zł brutto, a projektu nieinwestycyjnego –
240 tys. zł brutto.

Wojewódzki charakter projektów

Zgodnie z przyjętym założeniem, projekty ogólnowojewódzkie to projekty, które
dotyczą co najmniej dwóch podregionów. Ogólnowojewódzki projekt inwestycyjny
mógłby więc zakładać np. budowę ścieżki rowerowej lub chodnika wzdłuż drogi
wojewódzkiej przebiegającej przez dwa podregiony.



Przykładowe projekty

Projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mogą polegać m.in. na
rewitalizacji zieleni, organizacji zajęć rekreacyjnych, warsztatów plenerowych i
koncertów oraz wycieczek krajoznawczych i rowerowych czy np. na zakupie
ambulansów. Katalog projektów jest jednak znaczenie szerszy.

Lista projektów do wyboru

Pełną listę projektów, na które możesz zagłosować, znajdziesz: tutaj. Jeśli chcesz
sprawdzić, na jakim terenie będzie realizowany dany projekt, możesz skorzystać z
interaktywnej mapy: pod tym linkiem.

Jak zagłosować?

Spośród 362 projektów każdy mieszkaniec województwa może wybrać dwa: jeden
z puli ogólnowojewódzkiej, a drugi z puli podregionalnej. Głosowanie odbywa się
na stronie: www.bom.mazovia.pl i trwa od 25 lipca do 7 września 2025 r

O tym, które projekty zostaną zrealizowane, zdecyduje liczba ważnych głosów
oddanych na poszczególne pozycje.  Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi do 19
września 2025 roku.

Szczegółowe informacje o Budżecie Obywatelskim Mazowsza można znaleźć: tutaj
.
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